



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Тыва в сфере охраны здоровья граждан**

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
18 марта 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 23 мая 1997 года № 778 «О предупреждении распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) в Республике Тыва» (Тувинская правда, 1997, 15 июля; 2001, 8 мая; 2004, 5 февраля, 31 декабря; 2008, 31 января; 2009, 28 апреля; 2011, 18 января, 12 апреля; Собрание законодательства Республики Тыва, 2001, № 2, ст. 206; Шын, 2004, 31 декабря; 2009, 14 апреля; 2011, 13 января, 9 апреля; 2012, 24 июля; 2013, 29 января; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 24 июля; 2013, 31 января, 31 декабря; 2014, 14 мая) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О предупреждении распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), в Республике Тыва»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 17 слово «пятнадцати» заменить цифрами «18».

Статья 2

Внести в статью 19 Закона Республики Тыва от 29 декабря 2004 года № 1040 ВХ-I «О мерах по предупреждению распространения и ликвидации инфекционных болезней на территории Республики Тыва» (Тувинская правда, 2004, 31 декабря; 2005, 19 мая; 2008, 31 января, 15 мая; 2009, 6 июня; 2010, 22 апреля; Шын, 2008, 22 мая; 2009, 9 июня; 2010, 20 апреля; 2012, 24 июля; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 24 июля; 2013, 31 декабря; 2014, 14 мая, 30 декабря) следующие изменения:

- 1) в наименовании цифры «15» заменить цифрами «18»;
- 2) цифры «15» заменить цифрами «18».

Статья 3

Внести в Закон Республики Тыва от 29 декабря 2004 года № 1042 ВХ-I «Об обеспечении психиатрической помощью и о социальной поддержке лиц, страдающих психическими расстройствами» (Тувинская правда, 2004, 31 декабря; 2011, 18 января; Шын, 2004, 31 декабря; 2011, 13 января; Нормативные акты Республики Тыва, 2014, 14 мая, 30 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании раздела 4 слово «Контроль» заменить словами «Государственный контроль»;

2) в статье 23:

а) в наименовании слово «Контроль» заменить словами «Государственный контроль»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственный контроль за оказанием психиатрической помощи осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва в пределах своей компетенции при осуществлении государственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в) часть 2 признать утратившей силу;

г) в части 3 слова «органами прокуратуры Республики Тыва в соответствии с их компетенцией» заменить словами «прокурором Республики Тыва и подчиненными ему прокурорами».

Статья 4

Внести в пункт 1 части 2 статьи 8 Закона Республики Тыва от 15 октября 2012 года № 1524 ВХ-І «Об охране здоровья граждан в Республике Тыва» (Шын, 2012, 8 ноября; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 13 ноября; 2013, 23 апреля; 2014, 14 мая, 30 декабря; Тувинская правда, 2015, 15 января) следующие изменения:

1) в подпункте «а» слова «, государственным академиям наук» исключить;

2) в подпункте «б» слова «, государственным академиям наук» исключить;

3) в подпункте «в» слова «, государственным академиям наук» исключить.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

« 6 » октября 2015 года

№ 67-ЗРТ